[image: image1.png]

                                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                                    ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА

От 17.02.  2020 г.  № 81-з
                                                                                   с. Баяндай

Об установлении публичного сервитута

в отношении земельного участка

с кадастровым номером 85:02:000000:1414
Рассмотрев ходатайство Областного государственного унитарного энергетического предприятия «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго» (ИНН 3800000252, ОГРН 1023801542412 юридический адрес: 664075, Иркутская область,  г. Иркутск, ул. Ширямова, 54) в лице начальника управления материально-технического снабжения АУП ОГУЭП «Облкоммунэнерго» Солнцева Романа Валерьевича действующего по доверенности от 01.04.2019г. № 84 об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 85:02:000000:1414, руководствуясь статьями 23, 39.37, 39.38, 39.38, 39.43 Земельного Кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п.3 ч.1 ст.8, ст.48 Устава МО «Баяндаевский район»,

постановляю:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Областного государственного унитарного энергетического предприятия «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго» сроком на 49 (сорок девять) лет в отношении земельного участка с кадастровым номером 85:02:000000:1414, из земель населенных пунктов, общей площадью 37+/-0.4 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, Баяндаевский район, д. Толстовка, урочище «Ключи», вид разрешенного использования: для строительства воздушных линий электропередачи ВЛ-10 кВ, ВЛ-0.4 кВ и ТП-63/10/0.4 кВ, Для размещения объектов электросетевого хозяйства.

2. Установить размер платы за публичный сервитут на земельный участок с кадастровым номером 85:02:000000:1414, площадью 37+/-0.4 кв.м.,  государственная собственность на который не разграничена в размере 127.18 (сто двадцать семь рублей, восемнадцать копеек).
 3. Обладателю публичного сервитута Областному государственному унитарному энергетическому предприятию «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго»:

1) внести плату за публичный сервитут в размере единовременным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания настоящего постановления.

2) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства объекта

3) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

4. Отделу управления муниципальным имуществом МО «Баяндаевский район» обеспечить:

          4.1. размещение постановления мэра МО «Баяндаевский район» об установлении публичного сервитута в районной газете «Заря», на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
4.2. Заключить соглашение с ОГУЭП «Облкоммунэнерго» об установлении публичного сервитута.

5. Областному государственному унитарному энергетическому предприятию «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго»:

обеспечить государственную регистрацию права установления публичного сервитута на земельный участок в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ  «О государственной регистрации недвижимости» в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области.

И.о. мэра МО «Баяндаевский район»

                                                                                                                                А.А.Борхонов